Clārigātio, bellī indictio. { οξιφωνία την πόλιν πέντε τάξιν στρατευμάτων. GALL. Declaration de guerre, Manifesté. ITAL. Generale concesſione di pigliare prigionieri. & farli pagare pena à taglia, intimatione di guerra. GERM. Ein heitere vnd öffentliche abſagung. Item ein öffentliche treyhung ſe einem wider ſchuldner fürgumem men zuglassen ist. HISP. Aquella demanda de lo robado, o denonciacion de guerra. ANGL. Devoucing or proclaiming of warre. } Accipitur & pro exactione nummaria, maximè quæ principis, vel Reipublica edicto conceditur. Liv. lib. 8. In Veltinorū veteres ciues Romanos, quod toties rebellaverunt, graviter ſævitum, & muti dejecti, & Senatus inde abductus, iuſſitque trans Tyberim habitare: ut ejus qui cis Tyberim deprehensus eſſet, uſque ad mille passus 200. pondo clarigatio eſſet: nec prius quam a te absoluto, is qui ceperit, extra vincula captum habet.

Clasſicinus, qui canit clasſicum. Turneb. ||

Clasſis, Aequivocum eſt, significat enim navium multitudinem. { οξιφωνία της ναυαρίας. ANGL. A navie of ſhippes. } Hoc eſt, à lignis vel potius rudeſtibus veli: quamvis abutivè pro una tantum navi ponatur. Virg. lib. 6.

— Lycia ductorem clasſis Orontem.

Clasſis procincta exercitus. Gell. cap. 15. lib. 20. Vide & Praetingo. Significat & ciuim partes pro censu ratione diſtributas, τηρητής. Nam Liv. de Serv. Tullii rebus geſtit, urbem in quinque clasſes diſiſam, censumque ab eo iuſtitutum fuſſe, rem ſaluberrimam tanto futuram Imperio, quod pacis bellique munia non vitium, ut ante, ſed pro habitu pecuniatum fierent. Tum clasſes centuriæ que ad hunc ordinem ex censu diſcripti. Qui centum millia æris, aut majorē censum haberent, inter primatos numerabantur, & ſub primæ clasſis titulo. Ex his octoginta fecit centurias, quadraginta ſenum, quadragesima juvenum. Seniores, ad urbis custodiam: juniores, ut foris bellum gererent. Arma his, galea, clypeus, ocreæ, lorica, omnia ex ære, haec ut regumenta corporis eſſent. Praeterea tela in hostem, haſta, & gladius. Additæ ſunt fabrorum duæ centuriæ, quæ ſine armis ſtipendia facerent: datum munus, ut machinas in bello ferrent. Hinc Clasſici, hujus primæ tantum clasſis homines dicebantur, qui (ut docet Gell. lib. 7. cap. 13.) centum & viginti quinque millia æris, ampliusve, censi erant. Hinc etiam Clasſici testes, hoc eſt, affidi, & locupletes, qui (ut inquit Festus) signandi testamentis adhibebantur, hoc eſt, primæ clasſis homines, quaſi primæ authoritatis, & idonei veritatis censores. Et metaphoricos Clasſicos authores vocat Gell. lib. 19. cap. 8. quaſi primæ notæ ſcriptores, Latinaeque elegantiæ testes idoneos, cujusmodi ſunt Cicero, Cæſar, Salustius, Virgilius, Ovidius, Horatius, T. Livius. Ex iis vero qui intra centum ad septuagintaquinque millia etant ceſſi, viginti seniorum, & totidem juniorum centurias conſcripti, qui bus pro ſcuto clypeus & reliqua omnia arma, praeter loriam, ſi ne imperata. Tertia clasſis à ſeptuagintaquinque ad quinquaginta millia. Arma, ut in ſuperiore, praeter ocreas. In qua rta clasſe à quinquaginta ad vigintiquinque millia, centuriæ viginti seniorum, viginti juniorum. Arma mutata, nihil praeter haſtam, & verutum datum. Quinta clasſis centurias trigesinta habuit, fundas lapideſque missiles gerentes. Et homines quintæ clasſis pto tenuibus, & nimirū authoritatis dicuntur, εἰ τὸ γενύδι τὰ ωντα. In his erant accensi, cornicines, tubicines, in tres centurias digesti, qui non ultra undecim millia ceneſebantur. Et infra clasſem, & extrema clasſis, viros infimæ notæ licebit appellare. Infra clasſem qui dicerentur, Gell. cap. 13. lib. 7. Creata eſt praeterea una centuria, quæ fuit immunita à militia. Infra clasſem autem eſte dicebantur, ſecondæ clasſis, ceteraumque omnium clasſium, qui minore ſumma æris, quam clasſici illi ceneſebantur. Significat & clasſis, equitum ordines. Virg. 3. Æneid.

— Scio me Danais è clasſibus unum.

Unde & Clasſis procincta, παρονδιαὶ πόλις την πόλιν, dicitur exercitus iuſtitus. Apud antiquos Clasſes clypearæ dicebantur, quos nunc exercitus vocamus. Clasſes quoque in ſcholis ſunt ordines diſcipulorum. Quintil. lib. 1. cap. 2. author eſt, à praetectoribus ſuis pueros olim in clasſes diſtributos, ordinemque diſcendi ſecundum vires ingenii datum. Et clasſem ducere, de eo, qui prætantillimus eſt diſcipulorum. Ibidem. Latinī in ſua clasſe manere dicuntur, qui non deferunt vitæ iuſtitutum: & Clasſem ſuam deferere, qui nitunt.

Clasſicula, diminutivum, apud Cic. ad Attic. lib. 16. Clasſius cum clasſicula ſua venet.

Clasſicūs, a. um, quod eſt clasſis, vel quod ad clasſem pertinet. { οξιφωνία της ναυαρίας. ANGL. Belonging, to à navie of ſhippes. } Ut, Clasſicū bellum, bellum navale. Propert. lib. 2.

Et canerem Sicula clasſica bella fugia.

Clasſici, qui in navibus temis incepibant: apud Curtium lib. 4. Tandem temis pertinacius everberatum mare, veluti eripientibus navigia clasſicis: cefſit, appulsaque ſunt littoti lacera ſtata pleraque. ¶ Et clasſici εἰ ταῦτα ἔχει, εἰ τὰ ἔργα, εἰ τὰ τριπάγκι, prima tantum clasſis

classis homines, de quibus paulò antè. ¶ Et etiam classici dicebantur Praecones, *claviger*. Qui tuba, vel cornu jussu magistratum ex arce, vel circum muros populum ad comitia vocabant, dicti à Calando, id est vocando, sive à clangore. Unde Classica pro iphis tubis, *claviger*. *Brasiliæ or.* Virg. lib. 7.

Classica namque sonant.

Ubi Servius, classicum dicimus & ipsam tubam, & sonum. ¶ Clasicum autem est flexi: tuba. Liv. lib. 5. Vocatis classico ad concilium militibus. ¶ Clasicum item incundæ pugnæ signum appellatur, quod tuba dari solet: unde Clasicum canere *onu* *is* *tu* *is* *odov*, hoc est, signum dare, quo milites pugnam ineant. Contrà, Canere receptui, *arangâr*, est à pugna revocare. Suet. in Cæs. cap. 2. Clasicum exorsus (i. inflans tubam.) Asconius autem, ad hoc symphoniacos capi solere scribit, ut in classe pugnantibus classicum cōnant, unde ipsi tubæ classis nomen impositum. Ascon. Orat. 1. in Verr. ¶ Accipitur etiam latius Clasici vocabulum pro quovis tubæ sono, qui prodeunte Imperatore, aut ejus jussu in castris fieri solet. Cæsar 3. bell. civ. Pompeius paucis post diebus in Thessaliam peruenit: suum cum Scipione honorem pattitur, classicumque apud eum cani, & alterum illi jubet prætorium tendi. Virg. 2. Georg.

Nec dum etiam audierant inflari classica.

Classica corona. Velleius.

Clässärri, propriè dicuntur classis milites, qui scilicet in classe stipendia merent, *imērū*. Cæsar lib. 3. bell. civ. Itémque per equites dispositos aqua prohibere classarios instituit. Sueton. in Galba: Nam quum classarios, quos Nero ex remigibus justos milites fecerat, ad pristinum statum redire cogeret. Idem in Tiber. cap. 62. & in Othon. cap. 8. Apuleius usurpavit pro rubicine, aut eo qui clasicum canit, quum ait: Et laudum ejus classarius, atque assiduus præco. Ubi pro eodem penè videtur accepisse Praeconem laudum & Clasicarium. Quo in loco Perottus mentem Apuleii non satis assequitur, arbitratatur Classarios pro potentioribus accipi, quos alio nomine vocabant Assiduos.